
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO

DEPARTAMENTO LICITAÇÕES E DE COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

AV.DO COMÉRCIO, 00196
CNPJ: 87.613.204/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: EXERCÍCIO: 2022
ASSUNTO:PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2022
PROCESSO: Nº 107/2022
OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento/locação e manutenção de Softwares Integrados, por:
“LICENÇA/CESSÃO DE DIREITO DE USO”, com: Instalação, Implantação, Conversão (Migração) dos dados existentes,
Manutenção, Suporte Técnico e treinamento, para as Secretarias de Educação e Agricultura do Município de Rodeio Bonito -
RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

23 de junho de 2022
06 de julho de 2022, às 08:30  horas.

Página 1 de 1

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 107/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
MÊS1 12,00 Fornecimento/locação e manutenção de

Softwares Integrados, por: “licença/cessão de

direito de uso”, com: Instalação, Implantação,

Conversão (Migração) dos dados existentes,

Manutenção, Suporte Técnico e treinamento,

tudo conforme Termo de Referência - Anexo I

deste Edital.

Valor de Referência: 1.756,99000

UN2 1,00  Instalação, Implantação, Conversão

(Migração) dos dados existentes, de cada

sistema  conforme descrito no item 01, 02  e

03 do Anexo I deste Edital.

Valor de Referência: 2.393,33000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Paulo Duarte

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 05 dias após solicitação

Validade da Proposta: 
Documentos Exigidos: AFE- Autorização de Funcionamento, Ato constitutivo, Estatuto ou
Contrato Social, C.N.D. F.G.T.S., C.N.D. I.N.S.S., C.N.D. Receita Federal, CI  e CPF do
licitante.

Forma de Pagamento: 10 dias após emissão da NF

____/____/______


